

liga tid, som i gällande arbetsordningar för Kamrarna finnes bestämd för uppsättandet och justeringen af der förda protokoll, vara allt, som för närvarande i detta hänseende kan ernås. Småningom skola väl äfven vi kunna komma derhän, att, såsom nu är förhållandet i Frankrike, den ena dagens förhandlingar redan den påföljande äro in extenso till trycket befordrade. Såsom följd af hvad jag nu framhållit, får jag vördsam samt föreslå, att Riksdagen måtte besluta,

dels att Kamrarnes protokoll hädanefter skrivas med kopia på bläck samt att en kopia af hvarje anförande, straxt detsamma blifvit uppsatt, afdrages och i kansliet förvaras; dels ock att vid protokollens tryckning denna kopia utlemnas, derest icke det för korrigering i Kammarens kansli tillgängliga exemplaret der återfinnes, då den enligt hvardera Kamrarnes arbetsordning bestämda tid för hvarje anförandes genomseende tilländagått.

Motionen torde till Kanslideputerade remitteras.

Stockholm i Januari 1870.

J. A. Åstrand.

N:o 251.

Af Herr **J. A. Åstrand:** *Derom att de pensioner, hvilka på grund af riksdagsbeslut från statskassan utbetalas, icke må kunna med quarstad beläggas eller med införsel besväräs.*

Genom tid efter annan utkomna Kongl. förordningar, reglementen och bref är stadgadt, att införsel icke kan beviljas i åtskilliga pensioner, såsom arméens, civilstatens, tullstatens m. fl. Men denna fördel tillkommer ej de pensionstagare, hvilka genom särskilda, af sjelfva Riksdagen fattade beslut hugnats med pension, utan anses denna kunna för innehafvarens gäld tillgripas. Då det emellertid ej är troligt, att någon Riksdag, hvilken således pensionerat åldriga tjenstemän eller andra om fädernes-

landet förtjenta personer, endast velat göra en god gerning till hälften, får jag härmed föreslå,

att Riksdagen ville för sin del besluta samt i underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, att de pensioner, hvilka på grund af riksdagsbeslut från statskassan utbetalas, icke må kunna med kvarstad beläggas eller med införsel besväras.

Motionen torde till Utskott remitteras.

Stockholm i Januari 1870.

J. A. Åstrand.

N:o 252.

Af Herr R. Ehrenborg: Om sammanslående af bergmästaretjerner i 5:te och 6:te bergmästaredistriktet.

Huru många af rikets 9 bergmästaretjenster kunna anses öfverflödiga, är mig obekant. Men hvad jag tror mig bestämdt veta är, att de båda bergmästaretjerner i femte och sjette distriktet, af hvilka det förra omfattar några bergslager af Örebro län och det sednare Örebro läns landslag jemte en bergslag samt Skaraborgs län, utan någon olägenhet kunna och böra, till besparing för Statsverket, sammanslås till en. Det nuvarande, vid Nora belägna bostället för bergmästaren i sjette distriktet blir då ett lämpligt boställe för den förenade tjensten; och det nuvarande i Nya Kopparberget belägna för det femte distriktet, kan disponeras för annat ändamål, måhända lämpligast till boställe åt gruf-ingenjören. Utförandet af de båda tjernernas sammanslående torde kunna ske genast, genom att den nuvarande bergmästaren i femte distriktet blefve till den förenade tjensten utnämnd, men eljest åtminstone vid bergmästarens i femte distriktet afgang, hvarintill i sådant fall den nu i sjette distriktet lediga tjensten på förordnande uppehålls.

Jag får således vördsammast föreslå,